Humillimam servitorum meorum commendatione praemissa. /

Tenore praesentium humillime representandum / duxi, qualiter R<evere>ndus Ioannes Pap camera/lis possessionis Sugatagh Parochus et Praesbiter / Graeci-Ritus cuiusdam publici criminis anno / 1774^{lo} die 29^{na} Aprilis in praefata possessio/ne Sugatagh patrati complurium fassionibus, / ut ex inquisitione authentica Illustrissimae, / ac Reverendissimae Dominationi V<est>rae in pari/bus inclusive transmissa clarius uberiusve / pateret, accusaretur et probae in argutio/nem praenominati Parochi non exiguae pu/gnarent sequentibus punctis compraehe/sae:

1^{mo}. Quod praedictus Parochus de/stinato studio, ac animo deliberato merca/tores publico maleficio per patrones / spoliatos in domum quandam desertam et / vacuam suaeque vicinam deduxerit.

2^{ndo}. / Quod tempore patrati latrocinii per con/socium quaestorum a tragoedia et execran/do crimine semet subducentem sub legibus // horti stare visus sit.

3^{tio}. Quod magnitudine sce/leris flagrantis deterritus in praeseptum semet / reconderit.

4^{lo}. Quod mercatores hospitio ex/cipere retractaverit.

5^{lo}. Quod persecuturis / iudici et incolis signumque campanae ad lar/mam excitandam et latrones in actu exercendi / sceleris comprehendos dare volentibus claves / Templi assignare recusaverit, imo a persecutio/ne latronum eosdem avocaverit.

6^{lo}. Semet maio/rem furem et latronem non esse Ioanne Timko / rogaverit. Esset autem dari iuris et indubita/ti, ut pote: T<i>t<u>li 44, par<ti>s 2^{dae}. Ecclesiasticum eti/am in casu latrocinii potestati saeculari subie/ctum esse, nihilominus tamen poenam autori/tate saeculari non esse infligendum, nisi praemis/sa per iurisdictionatum ad id suum supe/riorem degradatione sacerdotalem chara/cterem delendo et extinguendo. Proinde ut / secundum iustitiam distributivam t<i>t<u>lo 5^{lo}. / prol<ifice> innuente ius suum cuique tribuatur, hinc / et Illustrissimae, ac R<evere>ndissimae Dominationi V<est>rae / iurisdictione et potestas factis sanguinis habentiae viae maleficia puniendi quo/quo modo non impediatur salvo ar<ticu>lo 15. 1659. / et t<i>t<u>lo 32. par<te> 3^{ia}. Ill<ustriss>mae, ac R<evere>ndissimae // Dominationi V<est>rae negotium praesentibus vi officii / mei annuncio, assignaturus Ill<ustriss>mae, ac R<evere>ndis/simae Dominationi V<est>rae suo tempore, cum / id placuerit, praedictum Praesbiterum ad de/gradandum. /

In reliquo me gratis et favoribus humilli/me recommendans persevero // Illustrissimae, ac Reverendissimae / Dominationis Vestrae // humillimus servus / Ladislaus Balka / m<anu> p<ropria> // Szigeth die <octa>va <Decem>bris / 1744^{lo}. //

[In dorso, superius, in margine dextro ab alia manu recentius scriptum:]
D<e> d<ato> <octav>o <Decem>br<is> 1744. / Pap Ioannis Paroc<h>i /
Sugataghien<sis> intuitu / publici criminis rei.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 812, f. 5-6,
original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 812, арк. 1. Оригінал

77

<1744> <?>, Satu Mare. Mihail Apostol, consilier al oraşului Satu Mare,
solicită Consiliului Locumtenenţial Regal respectarea prerogativei nobiliare
privind regimul taxelor datorate oraşului de nobili.

<?>1744 року, Сату Марє. Скарга жителя Сату Марє Михайла Апостола
на високі церковні податки та прохання про підтримку у сплаті податків.

Excelsum Locumtenentiale Regiu<m> Consilium / Domini Domini
Patroni benignissimi / gratiosissimi colend<issimi> /

Ea, quae par est cum submissione sequentia, / humillime insinuanda
et submit/tenda habeo, pauci nobiles fixam se/dem et domiciliu<m> in Libera
Regia Ci/vitate Szatthmar Nemethi<ensi> habentes / querulose
rep<rae>sentare necessitant, quor<um> / numero unus N<icolaus>
Somlyai p<rae>terquam / quod domiciliu<m> et pasculationis, nec/non
quarundam secundae classis / mercium in officina mea habitar<um> /
distractio[n]is beneficiu<m> habeat (quae / velut conscriptioni et taxationi
Civi/tatensi substrata sincere revelata / sunt) de caetero penitus nullum ali/ud
beneficiu<m> Civit<atis> sive in agris, si/ve ex promontoriis usurpat,
ma/gistratus tamen p<rae>fatae Civitatis (li/cet alior<um> beneficia ex
fundis civi/libus promanantia iuxta conscriptio/nem taxet) memoratu<m>
Somlyai / et me infrascriptu<m> collimative so/lum et iuxta puta<ve>ram
contra / p<rae>rogativam nobilitarem gra/vissime onerat, ab iis etiam
subdi/tis vineis et desertis fundis, quos / in I<nclytis> Bereghiensi,
Ugocsiensi et Szatth/mariensi Comitatus possideo, / cogit contribuere, quae
beneficia / et facultates siquidem non ex fun//do Civit<a>tis promanarent
nulla ratione / subsunt iurisdictionis Civit<a>tis, nec a Ma/gistratu Civico
taxari possunt, vel ego pro / illis, nam:

1^{mo}. Subditi mei pro capitibus / suis et beneficiis in p<rae>attactis
I<nclytis> Co<mi>t<a>tibus / contribuunt;

2^{do}. Inguente communi / Regni necessit<a>te et postulante
Sac<ratissi>ma / Sua Regia Ma<ies>t<a>te, licet in Civit<a>te ha/bitem,
personalem et portalem milite<m> / statui, nisi fors (quod ex
nonnullor<um> / antecedaneis dictis mihi facile persua/deo) ob fidem
Orthodoxam, quam / iuxta Graecu<m> Ritu<m> velut unitus cum / paucis
hic in parte Nemethiensi pro/fiteor, persecutionem hanc pati debe/am.

Ac proinde sapientissimo Excelsi / Consilii iudicio submitto, ac una
demis/sissime rogo, quatenus pro paterna / sua, qua in conservationem
fidelium / Suae Ma<ies>t<a>tis Sac<ratissi>mae subditor<um> fert<ur> ,

propensione et sollicitudine, laesam / p<rae>rogativam nobilitarem gratiose / vindicare non dedignet<ur>.

Quod, dum / humillime efflagito, me, ac alios hu/iusmodi iniuriam patientes Excelsi / Consilii benignitate et gratiis devo/veo // Eiusdem Excelsi Regii / Locumt<enentia>lis Consilii // Humillimus et devinctissimus servus / Michaël Apostol Liberae Civi/tatis Szatthmar Nemethiensis Senator / m<anu> p<ropria> //

[In margine sinistro ab eodem senatore adiectum:]

Accidit praeterea¹³⁴ / et id / etiam proventus exigu/us, tum ex iussu / iuridico litigantiu<m> / pariat, tum ex aliis / intervenientiis obve/nire solitus inter senatores¹³⁵ / quandoq<ue> sub/dividatur, ex cuius /rata portione, quam/vis sim et ego senator, / tamen iam una, ia<m> / alia vice p<rae>iudici/ose excludit. / Quia vero in hacce / parte Nemethiensi / tribus ia<m> abhinc / annis percepturu<m> / cassae etia<m> utriusq<ue> / gessi rationesq<ue> / desuper dandae, / ut revideant<ur> saepi/us ia<m> urgebant<ur>, sed effectiva<m> fine<m> / a dicta parte / etia<m> tu<nc> obti/nere nequeo.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 827, f. 1-2, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 827, арк. 1-2. Оригінал.

78

1744-1745, Mukacevo. *Lista protopopiatelor din dieceza Mukacevo care și-au achitat impozitul (cathedraticum) către episcopie.*

1774-1745, Мукачево. *Список протопопиаіе Мукачівської єпархії, які сплатили податки єпископу.*

Conota<ti>o administrationis cathedratici pro a<nno> 1744 / obvenientis per Archiprebyteros q<ua>n<tu>m ex quavis congregation<n>e obveniet:

	Cath <edraticum>		Liq <uo res> <Sa cri>	Can <to res>	Pagi
27 Maii D<ominus> a<dmodum> R<everendus> D<ominus> Petrus Bereznay	Rh<en- enses>	Cr <uci- feri>			

¹³⁴ Sequitur deletum: *quandoq<ue>*.

¹³⁵ Sequitur deletum: *pro rati/one*.

ex Congregatione / Bereznensi Administravit pro 1744 pro liquoribus	15 6	18 2			
Ead die D<ominus> R<everendus> Ioannes Rakovics ex Congregatione Kolbaszoviensi administravit pro sacris liquoribus	22 3	6 41			
Ead D<ominus> R<everendus> Ioannes Soltis Unghvarrien<sis> pro sacris liq<uoribus>	5	52			
3 Iunii D<ominus> R<everendus> Nikita Turczensis cathedr<atici> et una pro liquoribus ex Ugocsiensi et Turczensi Congregatione	52				
25 Iunii Archipresbyteri Szatmarien<sis>, Szakastiensis et Vezendensis administrarunt insimul	38	4			
In Iulio Archipresbiter Bereznensis P<ater> Gedeoni in Cathedra Cathedratici	16	40			
19 <Septem>bris D<ominus> Archipresbyter Ugocsensis restantiae pro eod anno administravit	26	40			
Summa	186	23			
					Summa
					542 29
Die 24 Iulii <1>744 ex Congregatione Szathmariensi D<omi>nus Ionas ¹³⁶ attulit cathedratici pro anno hoc Obvenientis	137	5			
Die 3 Augusti 1744 D<omi>nus R<evere>ndus Andreas Bacsinszki ex Congregatione Maramorosiensis cleri in sortem cathedratici obvenientis huc Pocinu<m> attulit ..	158	20